
> 

gemeente Overbetuwe 

Onderwerp: Vaststelling tarieven lijkbezorgingsrechten 2011 

Ons kenmerk: 10rb000142 

Nr. 16He 

De raad van de gemeente Overbetuwe; 

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 2 november 2010; 

gelezen het advies van de commissie GFZ van 2 november 2010; 

gelet op artikel(en) 229, eerste lid, aanhef en sub a. en b. van de Gemeentewet', 

b e s l u i t : 

1. De in artikel 4 van de Verordening lijkbezorgingsrechten gemeente Overbetuwe 
2008 bedoelde tarieventabel wordt vervangen door de bij dit besluit gevoegde 
"Tarieventabel 2011 behorende bij de Verordening lijkbezorgingsrechten gemeente 
Overbetuwe 2008". 

2. De datum van ingang van de vervanging is 1 januari 2011. 
3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de 

bekendmaking. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 14 december 2010. 

DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier, de voorzitter, 

an den Brink E. Tuijnman. 



Tarieventabel 2011 behorende bij de Verordening lijkbezorgingsrechten gemeente 
Overbetuwe 2008 

Hoofdstuk 1 Verlenen van rechten 
1.1 
1.1.1 
1.1.1.1 
1.1.1.2 
1.2 

1.3 

1.4 

Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een graf wordt geheven: 
voor een periode van 20 jaar: 
voor een persoon ouder dan 11 jaar 
voor een persoon tot en met 11 jaar 
Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een urnengraf of urnenkelder 
wordt geheven voor een periode van 20 jaar: 
Voor het verlengen van het recht als bedoeld in 1.1.1 wordt een recht 
per jaar geheven dat gelijk is aan 1/20 deel van het bedrag dat wordt geheven 
voor het verlenen van het recht. 
Voor het verlengen van het recht als bedoeld in 1.2 wordt een recht 
per jaar geheven dat gelijk is aan 1/20 deel van het bedrag dat wordt geheven 
voor het verlenen van het recht. 

1.284,00 
644,50 

€ 644,50 

Hoofdstuk 2 Begraven 
2.1 Voor het begraven van een lijk van een persoon ouder dan 11 jaar wordt 

geheven € 680,00 
2.2 Voor het begraven van een lijk van een kind beneden één jaar wordt geheven € 167,50 
2.3 Voor het begraven van een lijk van een kind vanaf 1 jaar tot en met 11 jaar 

wordt geheven € 333,00 

Hoofdstuk 3 Bijzetten van asbussen en/of urnen 
3.1 Voor het bijzetten van een asbus of urn wordt geheven per bijzetting € 407,00 

Hoofdstuk 4 Grafbedekking 
4.1 Voor het afgeven van een vergunning ter zake van het plaatsen of 

vernieuwen van voorwerpen wordt geheven: 
4.1.1 voor de aanleg van een grafkelder 
4.1.2 voor het plaatsen van gedenktekenen en andere voorwerpen inclusief 

het aanbrengen van beplantingen en versieringen per graf 

€2.012,00 

€ 144,00 

Hoofdstuk 5 Lijkschouwing 
5.1 Voor het schouwen van een lijk door een gemeentelijke lijkschouwer wordt 

geheven € 214,00 

Hoofdstuk 6 Inschrijven en overboeken van eigen graven en urnenkelder 
6.1 Voor het inschrijven en overboeken van eigen graven in een daartoe bestemd 

register worden geen rechten geheven. 
6.1.1 Voor het inschrijven en overboeken van urnengraven of urnenkelders in een 

daartoe bestemd register worden geen rechten geheven. 

Ill HUIII 



Hoofdstuk 7 Opgraven, herplaatsen 
7.1 Voor het opgraven en het herbegraven van een lijk wordt geheven € 1.124,50 
7.2 Voor het lichten van een asbus en/of urn en het weer terugplaatsen wordt 

geheven € 334,00 

Hoofdstuk 8 Uitstrooien van as 
8.1 Voor het uitstrooien van de as van een overledene op de begraafplaats € 76,00 

Behoort bij besluit van de gemeenteraad d.d. 14 december 2010, nr. 16He 
Mij bekend, 
de griffier, 

n den Brink 

UU Uil I I UNI 111 Nil Hl 


